



**DEN DANSKE
DOMMERFORENING**

Referat af bestyrelsesmøde i Dommerforeningen

Tirsdag den 17. juni 2025

Til stede var:

Mette Lyster Knudsen, Mette Søgaard Vammen, Rikke Foersom, Anders Munch-Jensen, Christian Schou, Anders Raagaard, Johann Herzog, Lene Sigvardt, Jacob Scherfig, Helga Lund Laursen samt Ole Høyer (referent).

Følgende punkter drøftedes:

1. Orientering fra følgende møder:

- **Domstolenes Samarbejdsforum den 20. maj 2025**

Mette Lyster Knudsen orienterede. Det er et forum, hvor der er meget bred repræsentation af mange organisationer, som har berøring med domstolene, hvilket drøftelserne bærer præg af. Enkelte konkrete emner blev gennemgået.

- **Møde mellem Danmarks Domstole og rigsadvokaten den 20. maj 2025**

Mette Lyster Knudsen oplyste bl.a., at rigsadvokaten oplyste, at man lige nu forhandler flerårsaftale, og at man redegjorde for, hvilke nærmere overvejelser man havde i den sammenhæng. Man vil endvidere opdatere rigsadvokatmeddelelsen i relation til de nylige domme om tilståelsesrabat fra Højesteret. Det oplystes, at der er afviklet ca. 29.000 sager i ved domstolene i 2024 mod ca. 36.000 i 2023.

- **Strukturudvalget den 21. maj 2025**

Mette Lyster Knudsen og Jacob Scherfig orienterede om mødet. Der var en indledende drøftelse af nuværende udfordringer og fremtidige krav til domstolene. De fleste udvalgsmedlemmer var til stede denne gang og havde lejlighed til at fremkomme med indledende bemærkninger. Udvalget er dog stadig i en afklarende fase, så der diskuteres ikke konkrete løsninger endnu.

Jacob Scherfig orienterede særligt om bygningsgruppen under udvalget.

Punktet var herefter genstand for en omfattende drøftelse, særligt i relation til vores fremtidige strategi i udvalget.

- **Ledelsesforum den 3. juni 2025**

Mette Lyster Knudsen orienterede kort, herunder om arbejdet med handlingsplaner og strategien vedrørende Strukturudvalget, som også blev drøftet i dette forum. Mette Lyster Knudsen har i starten af juli møde med repræsentanter for skatteadvokaterne i relation til uddybning af deres ønsker om specialisering ved domstolene.

- **Folkemødet den 12. og 14. juni 2025**

Mette Lyster Knudsen orienterede. Hun deltog i tre debatter under mødet, herunder en med overskriften "Retsstaten under pres", og redegjorde i hovedtræk for det, som hun havde givet udtryk for i den forbindelse. Hun deltog også i debatter om varetægtsfængsling og barnets lov. Endelig havde hun en meget god dialog med repræsentanter fra Advokatsamfundet, Advokatrådet, Justitia, Justitsministeriet og Institut for Menneskerettigheder i relation til fremadrettet dialog om retsstaten.

- **Embedsbesøg i Næstved og Helsingør**

Mette Lyster Knudsen orienterede om møderne, der endnu engang forløb godt og var meget udbytterige. Næste møde er Herning i denne uge og derefter genoptages møderne efter sommerferien. Målet er at have besøgt alle embeder inden årsmødet, hvilket ser ud til at kunne lykkes.

2. Orientering om og input til kommende møder:

- **Kaffemøde med Hanne Schmidt den 25. juni 2025**

Mette Lyster Knudsen orienterede om de emner, hun påtænker at vende i den forbindelse.

- **Kvartalsmøde med Domstolsstyrelsen den 30. juni 2025**

Mette Lyster Knudsen deltager sammen med Mette Søgaard Vammen. Særligt aftalen om vagt- og merarbejde skal drøftes på ny.

3. Fortsat drøftelse af tilbud på ny hjemmeside (*Anders R sender oplæg*)

Anders Raagaard orienterede på baggrund af de udsendte tilbud, jf. mail af 14. juni 2025. Dialogen med begge firmaer har været god, men hælder mod den seneste tilbudsgiver ud fra en samlet bedømmelse.

Dette var der bred tilslutning til, således at vi satser på at indgå endelig aftale med den sidste tilbudsgiver og gå videre hermed, forhåbentlig i forbindelse med et møde inden sommerferien. Det kunne være ideelt, at der lå nogle foreløbige udkast og nærmere beslutningsgrundlag klar allerede til bestyrelsesseminaret i september. Hjemmesiden skal også kunne fungere på mobiltelefon.

Det aftaltes, at Anders Raagaard foreløbig aftaler tid til et møde hurtigst muligt med tilbudsgiveren, afstemt med Mette Søgaard Vammen.

4. Fortsat drøftelse af kriterier for besættelse af bierhverv (*Rikke sender materiale*)

Rikke Foersom redegjorde for det fremsendte materiale.

Derefter drøftedes selve hovednotatet. Der var i alt væsentligt enighed om udkastet, dog var der enkelte rettelser, som Rikke Foersom vil indarbejde i notatet. Der var også enighed om notatet til offentliggørelse på hjemmesiden og udformningen af ansøgningsskemaet. Anders Raagaard vil snarest muligt – efter den 25. juni 2025 - tilrette hjemmesiden i overensstemmelse hermed i samarbejde med Rikke Foersom, således at ansøgningsskemaet kan tages i anvendelse, også før skiftet til ny hjemmeside.

5. Status for arbejdet med deltid og honorering af merarbejde/vagter samt OK26

Vedrørende merarbejde/vagter oplyste Mette Lyster Knudsen, at punktet tages op i forbindelse med kvartalsmødet med Domstolsstyrelsen.

Vedrørende OK26 redegjorde Mette Lyster Knudsen for det videre forløb, herunder de oplysninger, hun nu er ved at indhente i relation til hvad udgangspunktet bør være for de tillæg, som skal forhandles for landsdommere og byretsdommere. Punktet skal nærmere drøftes på vores bestyrelsesmøde den 19. august.

Mette Lyster Knudsen oplyste om status vedrørende spørgsmålet om deltid. Der er fortsat en positiv dialog med Justitsministeriets lovafdeling herom.

6. Årsmøde 2025

Lene Sigvardt oplyste, at der fortsat er en udfordring i relation til benyttelse af det bookingsystem, vi hidtil har benyttet, i relation til årsmøderne.

Mette Søgaard Vammen tilbød at tage kontakt til Comwell Aarhus og drøfte nærmere, om de kan tilbyde en tilmeldingsløsning.

Det aftaltes, at årsmødeudvalget forsøger at aftale et møde inden ferien, hvor der følges nærmere op på tilmeldingsløsningen,

Mette Søgaard Vammen oplyste, at bandet er på plads.

7. Drøftelse af eventuelle ubesatte hverv (*Lene S. fremsender hvis aktuelt*)

7a. Udpegning til Advokatrådets udvalg om advokaten anno 2026 (vedlægges)

Det aftaltes, at vi indstiller Mette Lyster Knudsen som ordinært medlem og i løbet af august melder en suppleant ind. Første møde er allerede den 30. juni 2025.

8. Høringer

Justitsministeriets høring over udkast til ændring af en række bekendtgørelser som følge af L 198 om forslag til lov om fuldbyrdelse af straf m.v., lov om samarbejde med Finland, Island, Norge og Sverige angående fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydelser (Etablering af særlig afdeling for terrordømte m.v., styrkelse af kriminalforsorgens indsats over for ekstremisme og radikaliserings m.v. samt tiltag på offererstatningsområdet med henblik på at lette sagsbehandlingen af offererstatningssager m.v.), jf. mail af 27. maj 2025, drøftedes.

Der opnåedes enighed om et høringssvar med udgangspunkt i Anders Raagaards mail af 12. juni 2025 med tilføjelse af henvisning til et tidligere høringssvar, vi har afgivet.

9. Eventuelt

- Alle bedes hurtigst muligt svare på, om man er indforstået med at blive udpeget som tovholder i forbindelse med årsberetningen 2025, jf. mail, der bliver udsendt af Rikke Foersom snarest.
- Helga Lund Laursen oplyste, at hun har haft første møde i Retsplejerådet. Næste møde er torsdag den 21. august.
- Helga Lund Laursen oplyste endvidere, at hun har deltaget i arbejdsgruppe vedrørende bistandsadvokater, hvor man er tæt på at færdiggøre en nærmere vejledning om arbejdet som bistandsadvokat.
- Christian Schou oplyste, at han i samarbejde med retspræsidenterne har aftalt, at han som led i, at han er indtrådt i Domsstolsstyrelsens bestyrelse, udtræder

af Dommerforeningens bestyrelse med virkning fra nu. Der bliver valgt et nyt bestyrelsesmedlem snarest muligt.

- Mette Lyster Knudsen oplyste, at hun snarest muligt vil udmelde datoforslag til bestyrelsesmøder for 2026.

17.06.2025 / OLH